平素より、弊社の前払金保証事業に格別のご高配を賜りまして誠にありがとう
ございます。
さて、消費税法等の一部改正が予定通り決定された場合、本年１０月１日以降、
消費税率が８％から１０％に引き上げられます。
このことに伴い、消費税率が引き上げられた場合には、契約保証予約の手数料
につきまして、下記のとおり改定いたしますので、ご案内申し上げます。

記

お客様各位
令和元年９月

消費税率引上げに伴う契約保証予約手数料改定のお知らせ

※前払金保証、契約保証の保証料については料金改定はございません。

西日本建設業保証株式会社

契約保証予約にかかる手数料

税抜き 改定前 改定後

１億円以下である場合 ２，０００円 ２，１６０円 ２，２００円

１億円を超え、２億円以下である場合 ３，０００円 ３，２４０円 ３，３００円

２億円を超え、５億円以下である場合 ５，０００円 ５，４００円 ５，５００円

５億円を超え、１０億円以下である場合 ８，０００円 ８，６４０円 ８，８００円

１０億円を超える場合 １５，０００円 １６，２００円 １６，５００円

契　約　希　望　金　額

予約手数料